
 

PROVINCIA DI FERMO 
 
 

 

 

 

Settore III Economia - Segreteria – Trasporti - Education – Digitalizzazione 
 

 

Registro Generale n. 849 del 06-12-2024 

Registro Settore    n. 80   del 06-12-2024 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 

Oggetto: AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA 

ALL'INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI PRIVATI PER LA 

COSTITUZIONE DEL PARTENARIATO PER LA PARTECIPAZIONE 

DELLA PROVINCIA DI FERMO ALLAVVISO DI UPI NELLAMBITO 

DELLINIZIATIVA NAZIONALE "G.A.M.E. UPI 2.0" - FONDO 

POLITICHE GIOVANILI 2023. APPROVAZIONE VERBALE 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- con decreto presidenziale n. 118 del 21/11/2024 sono stati dati gli indirizzi per la partecipazione 

della Provincia di Fermo all'avviso di UPI a presentare progetti destinati a promuovere 

interventi nell'ambito delle Politiche Giovanili, iniziativa nazionale "G.A.M.E. UPI 2.0" Fondo 

Politiche Giovanili 2023, pubblicato da UPI in data 30 ottobre 2024 con scadenza alle ore 14.00 

del giorno 13/12/2024; 

- con propria determinazione dirigenziale n. 67 (Reg. Sett.) n. 794 (Reg. Gen.) del 22/11/2024, tra 

l’altro, è stato pubblicato avviso di manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di 

soggetti privati per la costituzione del partenariato per la partecipazione della provincia di fermo 

all’avviso di upi nell’ambito dell’iniziativa nazionale “G.A.M.E. UPI 2.0” - fondo politiche 

giovanili 2023, con scadenza alle ore 14.00 del 04/12/2024; 

- con propria determinazione dirigenziale n.79 (Reg. Sett.) n. 845 (Reg. Gen.) del 05/12/2024 è 

stata nominata la commissione giudicatrice e individuato il segretario verbalizzante. 

Richiamato l’avviso pubblico di UPI a presentare progetti destinati a promuovere interventi 

nell’ambito delle Politiche Giovanili, iniziativa nazionale “G.A.M.E. UPI 2.0” – Fondo Politiche 

Giovanili 2023, pubblicato il 30/10/2024. 

Dato atto che entro le ore 14.00 del 4/12/2024 è pervenuta n. 1 istanza come riportata nella tabella 

sottostante: 

 



 

 

Determinazione III Economia Segreteria Trasporti Education Digita n.80 del 06-12-2024 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 2 

Numero 

protocollo 
Data Soggetto proponente 

20155 28.11.2024 CNA Associazione Territoriale di Fermo 

 

Richiamato il verbale del 06 dicembre 2024 della Commissione giudicatrice agli atti del 

procedimento. 

Dato atto che al termine dei lavori della Commissione giudicatrice la CNA Associazione 

Territoriale di Fermo è risultata idonea a divenire partner della Provincia di Fermo. 

Dato atto, altresì, delle dichiarazioni rilasciate dalla CNA Associazione Territoriale di Fermo con 

nota assunta al prot. 20155 del 28.11.2024, agli atti del procedimento. 

Visti: 

- Il D.lgs. 267/2000 (TU EE.LL.); 

- Il D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36. 

Ritenuto di nominare, in qualità di responsabile del procedimento, ai sensi dell’art.5 della Legge n. 

241/1990, la Dott.ssa Laura Lupi, Funzionario amministrativo, Area Funzionari ed Elevate 

Qualificazioni. 

Verificata, in relazione al presente provvedimento, l’insussistenza di cause, anche potenziali, di 

conflitto di interessi da determinare l’obbligo di astensione previsto dall’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 

2013, n. 62. 

Dato atto che relativamente al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis L. n. 241/1990, gli 

incaricati dell’istruttoria non hanno segnalato di trovarsi in situazioni di conflitto di interesse, anche 

potenziale. 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

 

1. di approvare il verbale del 6 dicembre 2024 della Commissione giudicatrice nominata con 

determinazione dirigenziale n. 79 (Reg. Sett.) n. 845 (Reg. Gen.) del 05/12/2024, agli atti del 

procedimento; 

2. di individuare la CNA Associazione Territoriale di Fermo partner della Provincia di Fermo per 

la partecipazione all’avviso di UPI a presentare progetti destinati a promuovere interventi 

nell’ambito delle Politiche Giovanili, iniziativa nazionale “G.A.M.E. UPI 2.0” – Fondo 

Politiche Giovanili 2023, pubblicato il 30/10/2024; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito internet dell’Ente nella sezione Avvisi e 

Bandi; 

4. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio on line ai sensi 

della normativa vigente. 

 
 



 

 

Determinazione III Economia Segreteria Trasporti Education Digita n.80 del 06-12-2024 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 3 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente del Settore 

F.to  Laura Lupi F.to Dott.ssa Clarissa Cutrini 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo 

 

 

 Il Dirigente del Settore 

    Dott.ssa Clarissa Cutrini 

 


